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Redegjørelse om våre aktsomhetsvurderinger

Bakgrunn:

Åpenhetsloven har som formål og skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og
levering av tjenester. Og skal sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan
virksomheter håndterer negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og
anstendige arbeidsforhold.

Åpenhetsloven § 5a

Om Topro Elektronikk AS og vår tilnærming til grunnleggende
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold:

TOPRO Elektronikk AS ble skilt ut fra TOPRO Industri AS den 01.09.2017. Bedriften har
tidligere vært en avdeling i TOPRO AS (tidl. Totenprodukter), som ble stiftet 29.01.1966,
elektronikkproduksjon ble oppstartet i 1972.

Hovedkontor og produksjon er samlet på Rambekkvegen 7. 2816 Gjøvik.

Bedriftens hovedvirksomhet er leveranse av produksjonstjenester innenfor bestykning av
kretskort og elektromekanisk sammenstilling.

Bedriften har etablert systematisk HMS-system, og har eget verneombud

Vi er også ISO 9001 og 14001 sertifiserte.

Vi er et heleid datterselskap av Topro AS.

Våre retningslinjer og rutiner:

Vi følger norsk lovverk for helse miljø og sikkerhet på arbeidsplassen og for likestilling og
fravær av diskriminering.

Retningslinjer for etisk handel

TOPRO Elektronikk AS jobber for å fremme til gode arbeids- og miljøforhold i våre

leverandørkjeder. Dette ønsker vi å gjøre i nært samarbeid med våre leverandører og

samarbeidspartnere.

For å tydeliggjøre hva vi forventer av våre leverandører, har TOPRO Elektronikk

AS utarbeidet retningslinjer for etisk handel. Retningslinjene dekker grunnleggende krav til

menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter og miljø.
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Prinsipper

Våre leverandører skal levere varer og tjenester til TOPRO Elektronikk AS som er produsert
i overensstemmelse med retningslinjene. Leverandørene skal også videreformidle og følge
opp retningslinjene hos sine underleverandører.

Ved brudd på de etiske retningslinjene vil TOPRO Elektronikk AS i samarbeid med
leverandør lage en plan for utbedring av manglene. Utbedring skal skje innen rimelig tid.
Heving av kontrakt vil kun forekomme dersom leverandør, etter gjentagende henvendelser,
ikke viser vilje til å rette opp i forholdene.

Sosiale og miljømessige standarder vil bli tillagt vekt ved valg av nye leverandører.

Etiske retningslinjer er utarbeidet basert på FNs Global Compact prinsipper:

Menneskerettigheter
Prinsipp 1: Bedrifter skal støtte og respektere vern om internasjonalt anerkjente
menneskerettigheter, og

Prinsipp 2: påse at de ikke medvirker til brudd på menneskerettighetene.

Prinsipp 3: Bedrifter skal holde organisasjonsfriheten i hevd og sikre at retten til å føre
kollektive forhandlinger anerkjennes i praksis,

Prinsipp 4: sikre at alle former for tvangsarbeid avskaffes,

Prinsipp 5: sikre at barnearbeid reelt avskaffes, og

Prinsipp 6: sikre at diskriminering i arbeidslivet avskaffes.

Miljø
Prinsipp 7: Bedrifter skal støtte en føre-var tilnærming til miljøutfordringer,

Prinsipp 8: ta initiativ til fremme av økt miljøansvar, og

Prinsipp 9: oppmuntre til utvikling og spredning av miljøvennlig teknologi.

Anti-korrupsjon
Prinsipp 10: Bedrifter skal bekjempe enhver form for korrupsjon, herunder utpressing og
bestikkelser.

Utførelse

Siden vi er en produsent som ikke er produkteier, men produserer etter spesifikasjoner fra
våre kunder er vi ofte styrt igjen av våre kunder som har valgt leverandører på komponenter
til sine produkter.

Vi har beskrevne prosedyrer og rutiner med beskrivelse av ansvars for årlig utføre en
vurdering av våre leverandører og vurdere alle leverandører innenfor 80% av verdien av årlig
innkjøp, og leverandører utenfor 80% verdien dersom de er vurdert til viktig eller kritisk. I
tillegg alle leverandører der det er tvil om virksomheten kan bidra til negative konsekvenser
for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Vi setter inn tiltak der vi ikke finner tilstrekkelig informasjon i forhold til at grunnleggende
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er ivaretatt.
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Vi har vår egen Code of Conduct for leverandører og underleverandører

1. Forced and compulsory labour (ILO Conventions Nos. 29 and 105)
2. Freedom of Association and the Right to Collective Bargaining (ILO Conventions Nos. 87, 98, 135 and 154)
3. Child Labour (UN Convention on the Rights of the Child, ILO Conventions Nos. 138, 182 and 79, and ILO

Recommendation No. 146)
4. Discrimination (ILO Conventions Nos. 100 and 111 and the UN Convention on Discrimination Against Women)
5. Harsh or Inhumane Treatment
6. Health and Safety (ILO Convention No. 155 and ILO Recommendation No. 164)
7. Wages (ILO Convention No. 131)
8. Working Hours (ILO Convention No. 1 and 14)
9. Regular Employment
10. Marginalized Population
11. Environment
12. Corruption
13. Management systems of suppliers
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Åpenhetsloven § 5b: Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko
for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine
aktsomhetsvurderinger

Beskrivelse:
Vi har i rutinen en leverandørvurdering som gjøres hvert år, og hvor vi følger opp ulike punkter
i miljø, CSR og etiske retningslinjer.

Vi har ikke avdekket noen graverende funn for 2022. Men kan ikke utelukke at det kan ha
forekommet brudd hos enkelte leverandører, da vi har måtte gjøre støttekjøp fra leverandører
vi normalt ikke benytter – men komponentsituasjonen / markedet har gjort at man har måtte
skaffe deler der det har vært mulig å få tak i for å ha noe å produsere. Der det er kunde som
har bestemt leverandør, er det ikke gjort omfattende kartlegging- siden vi er låst til å benytte
disse produktene til produkteier.

Vi har hos enkelte samarbeidspartnere fått lovnader om at de har egne ansatte som følger
med på sosial dumping, anstendige vilkår med egne auditer osv.

Internt har vi stort fokus på inkludering og likestilling da vi er en flerkulturelt bedrift, det skal
ikke være store lønnsforskjeller eller andre ulikheter / diskriminering. Vi jobber systematisk
med HMS arbeid. Vi har ingen rapporterte hendelser.

Åpenhetsloven § 5c: Opplysninger om eventuelle tiltak virksomheten har iverksatt eller
planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense
vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av
disse tiltakene

Beskrivelse:
Vi jobber med intern kursing og deltar på eksterne forelesninger for å bli så opplyst som mulig
om krav som stilles til oss og samfunnet – og vil fortsette med dette fremover.
Det vil bli enda større fokus mot våre leverandører og forretningspartnere.
Siden vi ikke har gjort noen graverende funn, har vi heller ingen tiltak som direkte gjøres,
annet enn på generell basis.
Det vil være skadelig for oss, hvis det viser seg å være brudd på menneskerettigheter eller
uanstendige arbeidsforhold.
Vi oppdaterer våre interne rutiner for å ha enda større fokus og forankring på dette.

Rapporten er godkjent digitalt 27.06.2023 i Topro Elektronikk AS sitt styringssystem Landax
av daglig leder/adm.direktør: Geir Arne Malones

Styret i Topro Elektronikk AS behandler rapporten i første styremøte etter ferien 2023.

Rapporten er tilgjengelig på vår hjemmeside: https://www.toproelektronikk.no/om-
oss/apenhetsloven
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